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پرست  یاست سر نخستین جلسه هیأت دولت به ر
یاست جمهوری برگزار شد ر

نخستین جلسه هیأت دولت بعد از شهادت آیت الله رئیسی به ریاست »محمد 
مخبر« سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد.

محمد مخبر در نخستین جلسه هیأت دولت بعد از شهادت آیت الله رئیسی که 
ساعت ۶ صبح دیروز با حضور تمامی اعضا برگزار شد، حادثه جانگداز شهادت آیت الله 
رئیسی را حاوی دو پیام ویژه دانست و تصریح کرد: حجم استقبال از پیکر مطهر 
آیت الله رئیسی و سایر شهدای خدمت در تبریز و قم و تهران نشان داد که آرمان های 
امام و رهبری و انقلاب اسلامی در جان مردم نشسته است و با هیچ حادثه ای خلل 

نمی پذیرد.
وی آیت الله رئیسی را تربیت شده مکتبی خواند که نماد انقلاب اسلامی است 
و گفت: حادثه اخیر باعث شد پایبندی مردم به آرمان ها و اهداف بزرگ نظام بیشتر 
نمایان شود.سرپرست ریاست جمهوری پیام دیگر حضور انبوه مردم در مراسم های 
اخیر را به دست آوردن یک بینش عمیق برای خدمت در مسیر الهی دانست و اظهار 
آیت الله رئیسی بار دیگر به همه ما اثبات کرد که بزرگ ترین عمل صالح  داشت: 
خدمت صادقانه به مردم در جهت رضایت خداست و اگر این مسیر را پیش برویم، 

عاقبت به خیر خواهیم شد.
مخبر مجددا از همه اعضا خواست که بدون تعلل و با همان روحیه همیشگی 
مشی رئیس جمهور فقید را ادامه دهند و در این مدت باقیمانده از دولت به مردم 
نشان دهند که ثمرات دولت آیت الله رئیسی چه نتایج بزرگی  برای آینده ایران خواهد 
داشت.وی با اشاره به حضور سران و مقامات و هیأت های دیپلماتیک کشورهای 
و  خارجی  مقامات  کرد:  تصریح  رئیسی،  آیت الله  به  احترام  ادای  مراسم  در  دنیا 
هیأت های دیپلماتیک و مهمان می بایست با همراهی وزرا و در نهایت احترام مورد 

توجه ویژه قرار گیرند و تکریم شوند.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده در 
نشست سران برای انتخابات پیش رو، به همه اعضای دولت تأکید کرد تا با تلاش 

حداکثری برای حفظ وفاق ملی و افزایش رضایت و مشارکت مردم تلاش کنند.
وزارت  سرپرست  و  رئیس جمهور  دفتر  رئیس  دولت،  هیأت  جلسه  این  در 
امروز  برنامه  در  دیپلماتیک  هیأت های  از  استقبال  نحوه  از  گزارشی  امورخارجه 
ارائه کردند.در ادامه چند مصوبه پیشنهادی درخصوص تسهیل امور گمرکی در 
پایگاه های مرزی، حریم راه ها و موافقتنامه های همکاری های خارجی در دستور کار 

هیأت دولت قرار گرفت و پس از بحث و بررسی تصویب شد.

 تشکیل جلسه شورای عالی امنیت ملی 
با حضور تمام اعضا

شورای عالی امنیت ملی عصر سه شنبه با حضور تمامی اعضا تشکیل جلسه داد.
در این جلسه ضمن یاد و بزرگداشت شهادت رئیس جمهور و رئیس فقید 
شورای عالی امنیت ملی، خادم الرضا،  آیت الله دکتر رئیسی، و عضو دیگر شورا، 
وزیر مجاهد امور خارجه، دکتر امیر عبداللهیان، و سایر همراهان گرانقدرشان 
در حادثه سقوط بالگرد، اهم مسائل داخلی، منطقه ای و بین المللی مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.

پرست معاونت امور مجلس  حسینی پور سر
رئیس  جمهور شد

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری طی حکمی 
سرپرست  سمت  به  را   » حسینی پور »سیدمحمود 

معاونت امور مجلس رئیس جمهور منصوب کرد.
به  خطاب  ریاست جمهوری  سرپرست  پیام  متن  در 
آمده است: به استناد اصول  سیدمحمود حسینی پور 
)۱۳۱( و )۱۲۴( قانون اساسی و با عنایت به مراتب تعهد و 
سمت  به  حکم  این  به موجب  جناب عالی،  توانمندی 
رئیس جمهور«  مجلس  امور  معاونت  »سرپرست 

منصوب می شوید.امید است در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( و پیروی 
عدالت محوری،  اصول  به  توجه  با  )مدظله العالی(  رهبری  معظم  مقام  منویات  از 
پاکدستی و فسادستیزی، حفظ روحیه انقلابی و جهادی و با سرلوحه قرار دادن 
»بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی« و مفاد »عهدنامه مدیران دولت مردمی« در تحقق 

شعار »دولت مردمی- ایران قوی« موفق و سربلند باشید.

پرست وزارت امور خارجه شد »علی باقری کنی« سر
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، طی حکمی 
علی باقری کنی را به سمت سرپرست وزارت امور خارجه 

منصوب کرد.
در متن پیام سرپرست ریاست جمهوری آمده است: 
با توجه به عروج شهادت گونه وزیر عزیز و مجاهد امور 
به  امیرعبداللهیان،  حسین  دکتر  آقای  جناب  خارجه، 
به موجب  قانون اساسی،  و )۱۳۵(   )۱۳۱( استناد اصول 
وزارت  »سرپرست  عنوان  به  را  جناب عالی  حکم  این 

به ویژه  خارجه  امور  وزارت  فعالیت های  می نمایم.تداوم  منصوب  خارجه«  امور 
ایفای دیپلماسی فعالانه در راستای موضوع فلسطین و تقویت محور مقاومت در 
چارچوب اسناد و اصول ابلاغی مورد انتظار است.توفیقات روزافزون آن جناب را در 
انجام شایسته وظایف محوله، تحقق آرمان های نظام اسلامی و به ویژه بیانیه گام دوم 

انقلاب اسلامی از دراه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

»محمد جلال  مآب« به سمت دبیر شورای توسعه 
سواحل مکران منصوب شد

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، طی حکمی 
توسعه  شورای  دبیر  سمت  به  را  جلال مآب«  »محمد 

سواحل مکران منصوب کرد.
درمتن پیام سرپرست ریاست جمهوری آمده است: 
به استناد اصل )۱۳۱( قانون اساسی و تبصره های )۱( و )۲( 
خ ۱۴۰۱/۶/۲۰ هیئت محترم  بند )الف( مصوبه جلسه مور
شورای  »دبیر  سمت  به  حکم  این  موجب  به  وزیران، 

توسعه سواحل مکران« منصوب می شوید.
امید است در سایه توجهات حضرت ولی عصر)عجل الله تعالی فرجه الشریف( و 
پیروی از منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( با توجه به اصول عدالت محوری، 
پاکدستی و فسادستیزی، حفظ روحیه انقلابی و جهادی و با سرلوحه قرار دادن 
»بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی« و مفاد »عهدنامه مدیران دولت مردمی« در تحقق 

شعار »دولت مردمی- ایران قوی« موفق و سربلند باشید.

مراسم وداع با شهدای خدمت؛ رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و دیگر همراهانشان 
که در سانحه دلخراش سقوط بالگرد به شهادت رسیدند، صبح دیروز، دوم خرداد ۱۴۰۳، 
در تهران و در میان خیل جمعیت سوگوار برگزار شد. حضور گسترده مردم از ساعات 
ابتدایی روز در خیابان انقلاب به سمت میدان آزادی نشان داد که مردم پایتخت برای 

بدرقه رئیس جمهور شهید سنگ تمام گذاشتند.
پیکر شهیدان، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه،  آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز،  رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار 
موسوی سرتیم حفاظت رئیس جمهور و خلبانان و کادر پرواز بالگردی که یکشنبه ۳۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ به علت شرایط نامساعد آب و هوایی دچار سانحه شد، پس از تشییع 

باشکوه در تبریز و قم، با وداع فراموش نشدنی مردم تهران بدرقه شد.
این مراسم که ساعت ها پیش از آغاز رسمی با حضور گسترده مردم  و شخصیت های 
کشوری و لشکری آغاز شده بود، از ساعت 7:۳۰ دیروز با نوحه خوانی مداحان اهل 
بیت)ع(، شکل رسمی به خود گرفت.رئیس دفتر سیاسی حماس و معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان برای شرکت در مراسم تشییع شهدای خدمت در دانشگاه تهران حضور 
یافتند.اسماعیل هنیه طی سخنانی در این مراسم گفت: مطمئنم جمهوری اسلامی 
ایران به راه خود در حمایت از مردم فلسطین ادامه می دهد، تا پرچم  توحید و پیروزی را بر 

فراز قدس شریف برافراشته سازیم.
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ساعت ۹ صبح رهبر انقلاب بر پیکر شهدا نماز خواندند. کمتر کسی هست که از 
علاقه بی اندازه رهبر معظم انقلاب به حاج قاسم بی خبر بوده باشد. نماز حضرت آیت الله 
خامنه ای بر پیکر شهید سلیمانی و اشک های ایشان هنوز در خاطرمان هست. حالا پس 
از گذشت چهار سال از شهادت سردار دل ها، رهبر انقلاب بار دیگر بر پیکر عزیز دیگری 
ا 

َ
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نماز می خواند. نمازی که شباهت زیادی به نماز بر پیکر حاج قاسم داشت. »الل

«؛ چهار سال قبل بود که مقام معظم رهبری در نماز بر پیکر شهید 
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حاج قاسم سلیمانی در دانشگاه تهران، سه بار این جمله را تکرار کردند و در حین ادای این 
کلمات منقلب شدند و جمعیت حاضر نیز به همراه ایشان منقلب شدند.این تصاویر 
در طول سال های گذشته، بارها و بارها از شبکه های مختلف تلویزیونی پخش شد و 
تحلیل های بسیاری به همراه داشت. صبح دیروز بار دیگر در دانشگاه تهران و در تشییع 
هُمَّ 

ّٰ
شهدای خدمت که با حضور انبوه مردم برگزار می شد، مقام معظم رهبری عبارت »الل

« را سه مرتبه تکرار کردند. در هنگام بیان این عبارت توسط رهبر 
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انقلاب، جمعیت عزاداران، مانند چهار سال قبل، منقلب شدند و صدای گریه حاضران در 
صحن دانشگاه تهران پیچید.در پایان اقامه نماز بر پیکر این شهدا رهبری معظم انقلاب 
با در آغوش کشیدن فرزندان شهدا آنها را مورد تفقد قرار دادند و پس از آن پیکرهای پاک 
شهدا بر دوش خیل جمعیت سوگوار تشییع شد.گروه های عزاداری هم با نواختن طبل 
و سنج و برافراشتن پرچم امام رضا)ع( و امام حسین )ع( در مسیر مراسم تشییع حضور 
داشتند و موکب های چایخانه امام رضا)ع( از عزاداران پذیرایی  کردند.اقوام مختلف 
ایران زمین با پوشش های متفاوت هم از سراسر کشور خود را به تهران رسانده بودند 
تا علاو ه بر حضور در مراسم تشییع و نماز شهدای خدمت، ارادت خود را به شهدا نشان 
دهند. شهید جمهور، دیروز آخرین سفر استانی خود را روی دست مردمان کشورش 
در تهران پشت سر گذاشت تا پیکر پاکش در جوار مولای هشتم شیعیان در خانه ابدی 
آرام گیرد.شب پیش تر نیز مراسم وداع با رئیس جمهور شهید و همراهانش در مصلای 

تهران با حضور پرشور مردم پایتخت برگزار شد.

برگزاری مراسم ادای احترام سران کشورهای خارجی به پیکر شهدای خدمت
سران کشورهای خارجی با حضور در سالن اجلاس سران به پیکر رئیس جمهور 

شهید، وزیر امور خارجه و سرتیپ موسوی ادای احترام کردند.
همزمان با پایان مراسم تشییع مردمی پیکر شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی و 

همراهانش توسط مردم تهران، تابوت حامل پیکر رئیس جمهور شهید کشورمان، 
امیر عبداللهیان و سرتیپ موسوی روی دستان یگان دژبان ارتش در سالن اجلاس 
سران تشییع و در محل درنظر گرفته شده جهت ادای احترام مقام های خارجی قرار 
گرفت.محمد مخبر سرپرست قوه مجریه، علی باقری سرپرست وزارت خارجه، محسن 
منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور شهید ایران، محمد جمشیدی معاون سیاسی 
این مراسم  در  ایرانی حاضر  ازجمله مقامات  کشورمان  رئیس جمهور شهید  دفتر 
بودند.در این مراسم ۶۸ تن از سران، مقامات ارشد کشورها و سازمان های منطقه ای 
و بین المللی حضور یافتند و به مقام رئیس جمهور و همراهان شهیدش ادای احترام 
کردند.امیر قطر، رهبر ملی ترکمنستان، روسای جمهور تونس، تاجیکستان، نخست 
وزیران عراق، پاکستان، ارمنستان، آذربایجان و سوریه، روسای مجالس لبنان، الجزایر، 
قزاقستان، مالی، اتیوپی، دومای روسیه و روسای مجلس قانون گذاری و مجلس عالی 
ازبکستان، معاونین روسای جمهور ترکیه و هند و معاونین نخست وزیران قرقیزستان، 
ارمنستان، چین، افغانستان و صربستان از جمله مقامات ارشدی بودند که با حضور 
در محل سالن اجلاس سران تهران و عرض تسلیت به سرپرست ریاست جمهوری، به 

مقام شهید دکتر سید ابراهیم رئیسی و یاران شهیدش ادای احترام کردند.

حضور خاخام های یهودی در مراسم تشییع
حضور خاخام های یهودی در مراسم تشییع رئیس جمهور شهید و همراهان  یکی از 
جلوه های به یادماندنی تشییع دیروز بود. این در حالی بود که تعدادی از خاخام ها با چفیه 

در این مراسم حاضر شده بودند.

68 کشور شریک غم ایران شدند
معاون اجرایی رئیس جمهور از میزبانی ایران از ۶۸ هیأت عالی رتبه کشور های مختلف 
برای حضور در مراسم گرامیداشت شهید سید ابراهیم رئیسی و شهدای خدمت خبر 
داد.  منصوری افزود: اوایل صبح  امروز به استان خراسان جنوبی سفر خواهیم کرد و 
از ساعت 7:۳۰ برنامه ها آغاز و از ساعت ۸ صبح پیکر مطهر شهدای خدمت در دستان 

مردم این شهر تشییع خواهد شد.

پیکر شهید رئیسی امروز پیش از مغرب به خاک سپرده خواهد شد
معاون اجرایی رئیس جمهور درباره انتخاب شهر خراسان جنوبی برای تشییع پیکر 
شهدای خدمت، بیان کرد: آیت الله رئیسی تعلق خاطر ویژه ای به این شهر داشتند و 
نماینده خبرگان این شهر بودند. منصوری بیان کرد: بعد از سفر بیرجند، پیش از ظهر 
امروز به مشهد مقدس سفر خواهیم کرد و بعد از اقامه نماز ظهر و عصر، تشییع شهدا از 
میدان ۱۵ خرداد مشهد به سمت حرم مطهر رضوی آغاز خواهد شد و پیش از مغرب نیز 

به خاک سپرده خواهد شد.

عزاداری میلیونی مردم تهران
  رهبر معظم انقلاب بر پیکر رئیس جمهور شــهید و همراهان ایشان نماز اقامه کردند

اخبار روز
وداع و بدرقه غمگینانه مردم و مسئولّان با خدمتگزاران شهید

ساعت ۹ صبح رهبر 
انقلاب بر پیکر شهدا 
نماز خواندند. کمتر کسی 
هست که از علاقه بی اندازه 
رهبر انقلاب به حاج قاسم 
بی خبر بوده باشد. نماز 
حضرت آیت الله خامنه ای 
بر پیکر شهید سلیمانی و 
اشک های ایشان هنوز در 
خاطرمان هست. حالا پس 
از گذشت چهار سال از 
شهادت سردار دل ها، رهبر 
انقلاب بار دیگر بر پیکر 
عزیز دیگری نماز می خواند. 
نمازی که شباهت زیادی 
به نماز بر پیکر حاج قاسم 
مُ 
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سال قبل بود که مقام 
معظم رهبری در نماز بر 
پیکر شهید حاج قاسم 
سلیمانی در دانشگاه 
تهران، سه بار این جمله 
را تکرار کردند و در حین 
ادای این کلمات منقلب 
شدند و جمعیت حاضر 
نیز به همراه ایشان منقلب 
شدند

آذربایجان شرقی جزئیات تشییع و تدفین پیکر نماینده  سرپرست استانداری 
ولی فقیه در استان و امام جمعه شهید تبریز و استاندار شهید آذربایجان شرقی را 

تشریح کرد.
آل هاشم،  آیت الله  شهید  مطهر  پیکر  تشییع  مراسم  گفت:  محمدی  تراب 
امام جمعه تبریز، و شهید مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی، امروز ساعت 

۹:۳۰ صبح از میدان شهدا تا میدان ساعت تبریز برگزار می شود.
وی با بیان این که پیکر شهید آیت الله آل هاشم پس از تشییع برای تدفین به وادی 
رحمت تبریز انتقال پیدا خواهد کرد، اظهار کرد: پیکر امام جمعه تبریز امروز در گلزار 
شهدای وادی رحمت تبریز به خاک سپرده خواهد شد و مراسم ترحیم نیز بعد از ظهر 

امروز برگزار می شود.
محمدی خاطرنشان کرد: مراسم ترحیم و شام غریبان نیز از ساعت ۱۶.۳۰ تا ۱۹ در 

مصلای تبریز برگزار خواهد شد.
وی همچنین در خصوص مراسم تدفین استاندار آذربایجان شرقی گفت: پیکر 
شهید مالک رحمتی نیز پس از تشییع به شهرستان مراغه منتقل و پس از تشییع 
پیکر ایشان میان مردم مراغه، روز جمعه در گلزار شهدای گلشن این شهر به خاک 

سپرده می شود.
بر اساس این گزارش، آیین تشییع و تدفین شهید راه خدمت، دکتر مالک رحمتی 
ساعت ۱۰ روز جمعه، چهارم خرداد، از مقابل مسجد شهدا به طرف میدان مصلی 
برگزار می شود و پس از اقامه نماز در میدان مصلی، پیکر مطهر ایشان به گلزار گلشن 

شهدا مراغه انتقال می یابد.
مجلس ترحیم وی نیز از ساعت ۱۶ تا ۱۸:۳۰ همان روز در مسجد جامع مراغه برای 

برادران و همچنین در مسجد شهدا برای بانوان برگزار خواهد شد.

حضرت  مقدس  آستان  ،تولیت  عسکر  قاضی  سیدعلی  الاسلام  حجت 
عبدالعظیم)ع(، اظهار کرد: ۲ تن از شهدای خدمت، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
، در این حرم  امور خارجه و سردار سید مهدی موسوی سرتیم حفاظت رئیس جمهور

مطهر دفن خواهند شد.
وی گفت: مراسم تشییع شهید امیرعبداللهیان امروز سوم خرداد ماه، ۹ صبح 

در مقابل وزارت امور خارجه برگزار می شود و سپس برای تدفین به شهرری منتقل 
خواهد شد و حدود ظهر فردا در شبستان آستان مقدس به خاک سپرده می شود.

تولیت آستان مقدس حضرت عبدالعظیم)ع( ادامه داد: پیکر شهید موسوی 
همراه با پیکر شهید آیت الله رئیسی برای آیین تشییع به مشهد منتقل خواهد و 

سپس برای تدفین به تهران و شهرری منتقل و در شبستان دفن می شود.

 جزئیات تشییع و تدفین پیکر امام جمعه شهید تبریز 
و استاندار شهید آذربایجان شرقی

شهید امیرعبداللهیان ظهر امروز در حرم عبدالعظیم خاکسپاری می شود

 امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، و سردار سرلشکر 
انقلاب  پاسداران  سپاه  فرمانده  سلامی،  حسین 
اسلامی ایران، شامگاه سه شنبه گذشته با حضور در 
سیدطاهر  خلبان  دوم  سرتیپ  امیر  شهیدان  منزل 
مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان محسن دریانوش 
این  خانواده  با  قدیمی  بهروز  فنی  دوم  سرهنگ  و 

شهدای والامقام دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی 
فرمانده  میرسمیعی،  امیر  همراه  به  ارتش،  هوایی 
آشیانه جمهوری اسلامی ایران، و امیر خلبان مسعود 
لشگری  شهید  شکاری  پایگاه  فرمانده  جعفری، 
سرلشکر  سردار  و  موسوی  سرلشکر  امیر  مهرآباد، 

سلامی را همراهی کردند.

 دیدار فرماندهان 
ارتش و سپاه با خانواده 

خلبانان شهید بالگرد


